De infantulo  
 Catulae.  
 Docopus.  
 Insuperabile de  
 o lupo.  
 In  
 N. dolone  
 De caprea.  
 Leo pardus  
 In  
 N. decane.  
 V. rãt accor  
 uaf

p̄b̄er̄a tua xp̄i est. Si ad xp̄m con fugias. fugit lu  
 pus n̄c̄ tr̄ere tepot̄bit. hanc p̄b̄er̄a quesiunt p̄  
 trus cū tr̄ubar̄e & infludibus; Et inuenit quid̄ & te  
 ra ampl̄eius est xp̄i. Quid dicam. a leo homines del̄e  
 tari. Et illud ad escam sumere quod & leo pardus fu  
 git. D̄niq; sic ubi alium aliquis con fricandum putaue  
 rit. Leo pardus inde scilicet n̄c̄ resistit; cuius uene  
 nata fera odore non potest sustinere idtu pro cybo sumis  
 & uisceribus infundit m̄t̄ris. Sed medicatur interdum  
 dolo p̄bus sumitur pro medica m̄t̄o non pro cybo. Sumat  
 ab egrotantibus non ab epulantibus; medicamentū quens & ie  
 iunium fugit. Quasi manus aliud remedium repperit possit  
 se iuni hominis sputum si ser̄ p̄b̄is gustauerit moritur. uidet  
 quanta uis ieiunio sit. ut & sputo suo homo ter r̄num ser  
 p̄ntem inter̄ faciat. & m̄t̄o spiritali. Quantam d̄n̄s & iam  
 minusculus in fudit prud̄tiam. tur tur m̄da suo nepullos  
 suos incur̄t & lupus squille folia sup̄ iacet. Nour̄t̄ enim quod  
 huius modi folia lupi fugere consuevit. Nour̄t uulpe cula  
 quomodo posterritiam foueat suam. Et tu ignoras tu negle  
 gis. quomodo aduersum lupos nequicie spiritalis potesta  
 t̄m uite huius h̄c̄bea ductor̄ em; Sed seuestamur ad  
 ferit̄m creature. & consideremus quare ratione d̄n̄s alius  
 bestis angustiora colla formauerit. Ut leonibus atq; tigr̄  
 dib; ut r̄is quoq; alius prolixiora ut elefantis & camelis.  
 Non ne euident̄ causa est q̄ illis sens̄ q̄ carne uescunt  
 non erat opus prolixitate ceruicis. Non enī intr̄as pas  
 cendi gratia c̄t̄uēdm̄ atq; ora deiciunt. Sed aut̄ c̄t̄uē

Tu  
 si. loobard  
 fago aller

si. ieiunio  
 o fopere  
 modiv.  
 homines uine  
 no sputo.

scille  
 si. capere qua  
 o les exopte  
 o lupi.

inuadunt aut boues ouem que discerpunt. Camelus uero  
 cum sit altior. quomodo herbis minutis simis pascitur.  
 nisi longiora usque ad tra colla ad usum pastionis extendere  
 itaque camelus pro ratione proceritatis suae prolixiora colla ser-  
 uat. Equus pro ratione. bos quoque simili modo. Hae enim pas-  
 cuntur herbis. Elefantus autem etiam prominentem pro moschi-  
 dem habet. Quia cum sit minor cunctis inclinare  
 se ad pasendum non potest. Itaque promissus de eius ad col-  
 ligendum cybum utitur ministro; ea in manu bestiae  
 largus potus infundit humorum. Ideoque concaua est quae  
 ad restringendum decem tantae bestiae sitim plenior lacus  
 hauriat. aut collecto flumine potest unde repotantem.  
 Cervix sane minor est quam possit tanta corporis mo-  
 lestia ea quoque oneri magis esse quam usui. Ideoque nec  
 genua flectit quae rigidioribus; opus fuit cruribus; quod  
 ut columbis tanta possit membrorum machina sustine-  
 ri calcaneum leuiter incuruat. Rigidit cetera pedum  
 a summo usque ad imum nec sicut nos in anclis nos sepe depo-  
 nimus. Ita se etiam bestia potest ante deflectere. Verito  
 que non uolubendi senae; resur uan chi usum cum ceteris ani-  
 mantibus; potest habere communem. Fulcitur hinc in cetera  
 bibi; maximis. Ut in sono aliquantulum sine periculo re-  
 flectatur. Quia per eius nulla a sterni conuentione dis-  
 tinguitur. Quasi subdit igitur ut ut quaedam fulchra eorum  
 quibus; hic usus est parantur ingenio. Feris autem et agrestibus;  
 quia nemo huiusmodi quibus; sustentari qua eunt fuchra  
 subflectunt. hinc ubi usus periculi namque; arbore nixi

mirabile  
 elefantis na-  
 turam

recubandi

aut costas fruant aut in sono sese relaxant. que non  
nūquam uicta atq; in flexa tanto corpore frangit  
atq; ille qui sese in eadē perfuderat conruit nec sese  
atq; eleuare se potest ibiq; iacens interit; aut gemitu  
suo proctus ster nitur. Dū ubi rē cōseris que iux  
ta mollioribus ad uulnus patet; nā dor sū eius cōsera  
q; sceleriora nonnulla facile solent tela pēdērare.  
Sunt autē quipp̄ eborā s̄ illis insidias parant. Ut arbores eas  
quib; se adplicare consueuerint. Ex alia parte qua infre  
quidior usus eis sit aliquantū recidant. Ut reflectente  
se elefanto pondus membrorū ei sustinere non possit  
ruinamq; eius arcessant. Sed si quis ista reprehendit rep̄  
hendat etiā altitudines aedificiorū. Quis citius grauem  
minantur ruinam. Et difficilius lapsa reparant. Uerum  
silla aut pp̄ pulchritudinem. Aut pp̄ speculam frequē  
actollimus. Hęc quoq; in elefantis probare debemus. quia mag  
nū rebus bellicis usum minus trahit. In degens p̄larū ferox bel  
lis. Ualida sagittis om̄iq; telorum iactu quia de superioribus  
ad inferiora ualidiorē nisi tela torquentur acies eorum uelut  
gradibus turrib; septa p̄cedit in medio campis tāquam  
demuro dimicant. Et uelut in arce quadam & speculac  
conlocata spectant magis bella quam subeunt. Ita alibi in apen  
culo uidentē turrimolibus bestiarum bestiarum quis eni  
eas adire audeat. cū desup iaculis facile fugatur. Inferius  
elefantorum conteratur incur su. Deniq; cedunt illis  
acies & cer matorū cunei. Et castra illa quadrata soluunt.  
Intolerabili namq; impetu in hostes ruunt. Et nullo agmine

bellatorum nulla constipatione militum. nullo clipeorum & car dentur ob septu uel ut quidam mobiles montes uersantur in prellus erat collis alto eminet ueritate mugitus fragore omnium perturbant confidentiam. Quid his faciat pedes quam uis laceptis ualidus & manu promptus. Cū sibi septus armatorum populus gradibus motum murus occurrat. Quid faciat eques cum equis ei propter se factus. Tante bestie inmanitate defugiat.

Quid faciat sagittarius cū desuper ferrata uirorum corpora iaculi iactum sentire non possint. Bestia quoque nec nuda facile penetrabilis ferrosit & munita loqui obuius sine sui periculo acies secet & conterat turmas.

Itaque ut inmensa aedificia. Ita elefantis fundamentis ualidioribus sustinentur. Alio quin paribus sub pedibus intra breuē laborantur abscatim. Nunc autem ceteris & amplius feruntur annis uitam procluce quia omnia sibi ad magnitudinem membra conueniunt. Ideoque non distincti ut nobis sed compacti arcus sunt quos sint robustiores. quanto hominibus si diu stent aut uelociter quo cucurserint.

Iugiter ambulauerint genua uiscantur & plante. Coniuncta enim & articolata facilibus quā concreta atque solidata autē doloris sensum. Aut de casu offensionis admittunt. Et quid miraris si uestigia mistimētur quando quidem dentibus suis tāquā naturalibus spiculis semper armati sunt. Promus chi desua quidquid inuoluerint frangunt pede quidquid conpserint uelut quocumque lapsum rumpunt & examinant. inuolunt

Pmusci denemora ad sui & cam. Et quasi quidam abas sim  
 dracones serpentes quos coeperint spiris flagellant.  
 Plerumq; eas morbe colligunt. Maxime cum dixerit  
 legatur aut potus hauritur. Documento itaq; nob sunt quod  
 nihil sup fluum sit creatum; Et tamen hęc tante molis bestia  
 subiecta nobis imperis imperis seruit humanis. Et tamen quo  
 de hominis creatura diduri sumus. Con mēi dationem eius  
 pstruere & plibare debō. Videbatur nihil elefantis crea  
 tura habere robustius. Nihil tam terribile ut procerum.

J. multa  
 fere in pe  
 atque. qd n  
 cognoscat  
 humano.

Nihil tam ferum quam leones uetagri des sunt. Et hęc serui  
 unt homini. Et naturam suam humana institutione deponunt  
 obliuiscuntur quod nati sunt. In diuntur quod iubetur.

Quid multa docentur ut paruuli seruunt in infirmi uerba  
 rantur ut timidi. Coringuntur ut sub clidi in mores nros  
 transeunt. Quo motus proprio pchiderunt; Mirabiles igit  
 natura in maximis. Mirabilis enim in excel sis dñs. Mirabilis  
 & iam in minimis; Sicut enim non minus plana camporum  
 quā montium. Alta miramus nē plur altitudinō e echy  
 stupēmus quam uitis aut oleae bre uis fecunditatem.

J. et  
 et magis  
 et terribile  
 et elefanto.

Ita nonam plus miror elefantū q procerus est. Quam musē  
 quicquid terribilis elefanto est. Nature igitur hęc potētia est.  
 ut terribilia alus. alus mēculo sa sint. Est enim donata pro  
 gatiua qdam singulis creaturis ut quibusdam prius legiis pro  
 priis fulciantur. Formidabilis tauris elefantus. mur eni q  
 mē. Leo quidē rex ferarum. & equo scorpio nis aculeo & agna

J. et  
 et equo scorp  
 pro nis aculeo  
 de  
 lox aceto.

tuis & ueneno serpentis occiditur. Eximia leonis pulcri  
 tudo comantes ceruice toros & currit. Uel sublato pectore

actulit ora. Sed quis non miscetur tā breui scorpionis acu  
 leo. Van corporeum putes. ingentium corporum scigere moste.  
 nec hoc quisquam reprehendat. Quod creator serpentes creaturis  
 suis alia quaelammantium uterbarum genera uenenata miscue  
 rit; Natasunt enim hęc ad corceptionem nostram non ad defor  
 mationem. Namque ignauis aut infirmi. s. aut impii. Plerūq;  
 offensionem atq; trōri sunt. alius usui. ita sunt hęc; Vipeda gogi par  
 uulis amari uidentur. acerbi & molesti formidabiles uerbere.  
 libestatem lascibendi negant. necessitatem discipline scigunt.  
 Nepueyles animos. nelixui diffluent terrore confringunt.  
 Ideoq; austeri itate frugi euadunt. sobrii continenter laudi magis  
 quā ludo dediti. Uides quidē nōbilia illa flagella pficiant. sic &  
 serpentes flagella sunt eorum quib; infirma animas & quicū  
 puerilis mentis est uirtus. Ceterum fortiorib; nocere non possunt.  
 Denique non fidē in dno dictum est. supaspidem & pasilis cū am  
 bulabis & conculcabis leonem & drachonem. Paulum momor  
 dit uipera & putabant eum quasi pccatorem. Vix denau fragio  
 seruatū uēno esse morturum. Sed postea quam inuolabilis  
 mansit & cursa in igne uipera. Plus apud intubentes ueneratio  
 nis inuenit. Sed & ipse dñs adom ait. Qui crediderit & baptila  
 tus fuerit hic saluus erit. Qui uero non crediderit damnabit.  
 Signa autē credentium hęc dix. fore. ut serpentes manu mulceant.  
 Venena his atq; omne mostiferum & acem si biberint nocere nō  
 possint; Tua igitur ab imago incredulitas. O homo quam ue  
 nenam & uenda serpentium sunt; Time igitur illa ut sal tim  
 dum formidantur illa ad fidem prouocare tepossint. Quod  
 sic nō times uelut oncia pfidie uenena formides. nō quō &

paulo nat  
 ueneno mor  
 sus uipera

elefantus uidebiti subditos & leones esse sub iator. nosce te ipsu  
o homo. quod non ut fer appollinis pythi. Sed salomonis scie quare.  
Nisi scias te formosa in mulieribus. Nam quam multo ante moyses  
inle uthero nomio scripserit. Attende o homo. attende ait lge.  
& pph&a ait. Nisi scias te. cui hoc dicit formosa in quid in mu  
lieribus. Est pulchra in mulieribus nisi anima q. in utroq; seu  
prestantiam possidet pulchritudinis. & merito decorata est q. non  
fena sed celestia. Non corruptibilia sed incorrupta desiderat. in  
quibus decus perire non solet. Corporalia enim omnia p. cessa ab a  
tis aut egritudine in equalitate marcescunt. Hunc attende dic  
moyses in qua tu totus es in qua melior tu postus est. Demiq; in p. tatus  
est d. n. s. istud dicens. attendite uob a falsis pph&is. Isti enim animam  
debilitant m. b. n. e. subruunt; Non igitur caro uel. quid enim est caro  
sine anime gubernaculo. mentis uigore. Caro oclie sumitur cras  
deponitur. Caro temporalis anima duratur na. Caro amida est anima e  
q. se in chit quodam corporis uestimento. Non igitur tu uestimentu  
es sed qui uestimento uteris. Ideo tibi dicitur ut ex poluisti uerere homi  
nem cu ad t. b. eius nouu induas qui non in corporis qualitate. Sed in spu  
m. b. n. s. & agnitione renouatur; Non inquam caro est neq; enim  
carne dicitur; Templum eni d. n. s. est quod estis uos. Et alibi tem  
plu d. n. s. estis & sp. s. c. h. abitat in uob; Sed renouatis dicit & fide  
libus in quib; p. manet sp. s. c. In carnalib; au non p. manet q. scriptu  
est. Non p. manebit sp. s. n. s. in istis quo carne s. Sed prius ipsi  
us creationis nre seriem consideremus. <sup>inquit</sup> faciamus hominem ad  
imaginem & similitudinem nram. quis hoc dicit nonne d. n. s. qui fecit.  
quid est d. n. s. Caro an sp. s. non caro utiq; sed sp. s. cuius similis caro esse  
non potest; q. ipse incorporeus & inuisibilis est. Caro au & comp

tu  
anima  
p. pulchra

at

quid sit

hōnditur & uideatur. cui dicit. non sibi utiq; q̄ non dicit faciā  
 sed faciamus. Non angelis quia ministri sunt. Seruaū cū dno  
 & opera cū auctore non possunt operationis habere consor  
 cium. sed dicit filio & iam si iudei nolunt. & iā si arriani sepug  
 nant. Sed & iudei contiscant & arriani cū suis patrib; obmu  
 tescent; Quidum unum a con sortio diuine operationis exclu  
 dunt. plures ad ser̄ & p̄ rogatuam quā filio negant seruu  
 lis donant. Sed esto ut ad miniculo ser uorum ad operandu dī  
 uob indiguit se uideatur. Si operatio cōmunis est cū angelis do.  
 nūquid dō & angelis imago cōmunis est. nūquid angelis dicit &.  
 Faciamus hominē ad nrām imaginē & similitudinē. Sed qui  
 sit imago dī. Audi dicit nōm qui eripuit nos in quid de potestate  
 tenebrarum & transtulit in rōgnum filii carnis succe.  
 In quo habebemus redemptionē remissionē peccatorum  
 que est imago dī inuisibilis & primogenitus uniuersę crea  
 ture; Ipse ē imago patris. qui sēpe est & erat in principio.  
 Denique imago est. quid dicit filippe qui me uidit uidit & pa  
 trē. Et quomodo tu cū imaginē uiuam patris uiuē  
 tis uideat dicit ostēde nobis patrem. non credis quia ego  
 in patre & pater in me est. imago dī iustus est non infir  
 mitas. Imago dī sapientia est. imago dī iusticia est. sed  
 sapientia diuina est. semprē na iusticia imago dī est.  
 Solut ille est. quid dicit. ego & pater unum sumus ita ha  
 bent similitudinē patris. ut diuinitatis & plenitudi  
 nis habēt unitatē ubi dicit. faciamus quomodo in  
 equalitas cum iterum dicit ad similitudinē nrām. ubi  
 est dī similitudo sic & in euangelio ubi dicit. Ego & pater

in  
 seruuloz

nosce te ipse  
 non nisi sic quer  
 ato ante moyses  
 actende dicit  
 na inquit in mu  
 q. in utroq; ser  
 uo est q. non  
 a desiderat in  
 na p̄cer su ad  
 actende dicit  
 Demq. in p̄seru  
 statim unum  
 uel in est co  
 sumitur cas  
 in dicit. an me  
 uue in dicit  
 uiderē homi  
 ate. Sed in p̄  
 tu neq. dicit  
 Et alibi dicit  
 at dicit. & sic  
 mund. & q. dicit  
 Sed prius ip̄  
 ut nōm in dicit  
 me dicit. quā  
 simul caro est  
 Caruū & comp

utique non una persona est. Ubi autem ait unum sumus simul  
la est discrepantia diuinitatis aut operis. Non igitur in uero  
que una persona sed una substantia est. Et bene addidit sumus.  
quod semper esse diuinum est. Vt et bene crederet quoniam puta  
bas esse diuinitatem. Et nunc est enim de quo dicit moyses quem  
misit me. pulchre sciam illud promisit ego & pater. Nam si patrem  
promisit & tu minorum filium iudicares. sed promisit filium quem  
non conuenit credi patrem superiorem. adunxit patrem ut  
aduersus deum patrem & filium eius. ordinis preiudicio non te  
neri. Adhuc inquit tibi soli. aliter enim sumus nos. alia sunt  
nostra. alia que circum sunt. nos sumus hoc est anima & mens.  
nostra sunt corporis membra et sensus eius. Circum sunt pecuniae  
seruis sunt & uita istius adparatus. Tibi igitur adhuc se te ip  
sum seruo: hoc est non quales lacertos habeas. non quantum cor  
poris fortitudinem quam possessionem quam potentiam.  
Sed qualem animam committentem. unde omnia consilia profici  
untur. Ad quam operum tuorum fructus refertur illa est enim  
plena sapientiae plena pietatis atque iustitiae quomodo omnino iustus adhaeret.  
Cui dicit deus: Et ego hierusalem purgaui muros tuos. Illa anima adhaeret pin  
gitur que habet in se iustitiam gratiam penitentiam. splendoremque  
pietatis. Illa anima bene pietas est in qua luce diuinae operationis effigi  
et. Illa anima bene pietas est. in qua est splendor gloriae & patris  
imago substantiae. Secundum hanc imaginem quae refulget pictu  
ra pietas est secundum hanc imaginem adamante peccatum sed  
ubi lapsus est deposuit imaginem celestem. Super sit ter restitit  
effigiem. Sed fugiamus hanc imaginem que intrare ciuita  
tem dei non potest. Quia scriptum est. deum in ciuitate tua imagi

fecit  
et. cap. p.  
misit ego.

Lacertos

nōm p̄dum ad nihilum rediget. Et non intrat indigna imago & q̄  
 intrare &cluditur. Quia non intrabit inquit ineam omne commu  
 ne. Et quifacit &secrationem &mbidatum. Sed ille intrabit ineam  
 cuius in fronte aḡi nomē scriptum est. Ani mā<sup>ist</sup> nostra ad imaginem  
 di est. In hac totus est homo quia sine hac nihil esse des terra. Et in  
 terram resoluens. Obiique uticias quia sine anima caro ni  
 hil est. Nolite inquit timere eos qui pot sunt corpus occidere.  
 animam autē non possunt. Quid igitur in carne presumis qui  
 nihil amittis sicut nem amiseris. Sed illud time ne anime tue de  
 frauderis auxilio. Quam enim dabit homo commutationē p̄ anima  
 sua. In qua non sc̄igua sui postio sed totius humane uniuersita  
 tis substantia est. Hęc est p̄quam c̄c̄s ferarum auum q̄do  
 minaris animantibus. Hęc est ad imaginem di. Corpus autē ad spe  
 cūm bestiarum. in hac p̄m diuine imitationis insigne. Illocum  
 feris ac beluis uile consistium. Sed trademus limatius quid sit  
 ad imaginem di. Est ergo in dō terra est quia caro terra est er  
 go corporeus di ergo infirmus ut caro passionib; que subicitur.  
 Et forte caput tibi uideatur ad similitudinem di. Quia enim n̄c. Auto  
 culi quia inueniuntur ut aures quia audiunt. Si altitudinem specter  
 num p̄ceri uidentur. Et paululū uertice eminentur a terris sed id  
 non pudet eonon similes di dici quia serpētib; c̄cerisq; reptantibus  
 aut qui ad amulis atq; ouibus aut lupis celsiores sumus. Et quanto  
 in ea parte cameli nobis atq; elefanti p̄cerior es sunt. Obicitur est  
 quidē p̄stanti spectare elementa mundi cognos cere qui nullus ad  
 nunciat. Sed tuis dephēdat aspectus. Uerum hoc ipsum quare uimē  
 quod uidemus ut eo ad similitudinem di nos esse dicamus. Quia om̄a  
 uidet. spectat omnia latēter dephēdat. Affectus. seruitutis.

ur  
 quid sit  
 ad imaginem  
 di.

cordis occulta. Non pudet hoc dicere cum ipse totum uidere  
non possim. Quod ante pedes est uideo quod ante me est uidere  
non possim. Cervicem meam nescio non noui occupatum. Rēnes  
meos uidere non possim. Similiter quantum est quod audiui  
mus. Cū id quod paululum distat uidere & audire non possim.  
Sicut inter ista pariter sunt impeditur aspectus impeditur au  
ditus. Deinde corpus nrm̄s uno in loco hret & Angusto inclu  
ditur spatio om̄s ferelatio res in homine om̄ & iam uelociorē.  
Non ergo caro potest esse ad imaginem dei sed anima nra q̄ libera  
est. Et diffusis cogitationib; atq; consiliis huc atq; illuc uagat̄  
qui considerando spectat om̄a. Ecce nunc sumus in Italia &  
cogitamus quæce ad orientales aut occidentales partes spectata  
se uideantur. Et cū illis uersare uidemur qui in per sidasus  
constantia. & illos uidemus qui degunt in affrica. si quos cognitor  
nobis extra suscepit sequimur proficiscentes. Inheremus  
peregrinantib; copulamur absentibus. Ad loquimur separatos  
defunctor quoque ad conloquium resuscitamus. eos qui uiuē  
tes conplētimur. & tenemus & curæ officia his usum que  
deserimus. Ea igitur est ad imaginem dei quæce non corpo  
rea aestimatur. Sed mentis uigore q̄ ab sentes uidet̄ trans  
mari nauis nouit. per currit aspectu. Scrutatur abditā.  
huc atq; illuc uno momento sensus suos per totius orbis fi  
nes & mundi secreta circum fert. quidē iungitur xpo ad  
heret̄. descendit in infernum atq; ascendit libera uersatur  
in celo. Denique audi dicentem. nra autem conuersatio in  
celis est. non est ergo ad imaginem dei. Inquam dī sepe est. sed  
audi quia ad imaginem dei. Dicit enim apostolus nos itaq; om̄

revelata facie gloriam di speculariter. ad ean  
 dem imaginem reformamur. A gloria in gloria  
 sicut adni spu. igitur cognovimus animam  
 esse ad imaginem di. nunc consideremus utrum de  
 anima potuerit dici faciamus hominem ad imaginem.  
 sed audiet istud quia anima nomine homines nuncu  
 patur. scriptum est enim in genesi. filii au io seph qui  
 fecerunt illi in egypto anime novem. Omnes ergo ani  
 me que intraverunt cum iacob in egyptum septuaginta  
 quinque. Et multa aptus anima ut hominem latine ut grece.  
ΑΝΤΡΩΠΩΣ dicitur. alterum ab humanitate alterum  
 admirandi habens inuacitatem. Quod magis anime quam corpo  
 ri conuenire nondubium est cui rei etiam illud iure concur  
 rit. Dicitur in thrynis hieremie. Bonus est dominus sustinens  
 tibus eum. anime qui querit eum. De hominibus dicit; Et animam  
 adiciendam putavit. Melius enim querit ista si sola sit. Ab du  
 cibus se corporis ceno & cupiditate carnali ipsa est ad imagi  
 nem di conformis domini ihu. Quia conformis filii dei sancti. Sic enim  
 legimus dicente paulo. Scimus autem quod diligetis deum. Omnes con  
 curunt bona his qui secundum propositum uocati sunt. scilicet quos presci  
 uit & predestinauit conformes fieri imaginis filii sui. ut sit ipse  
 primogenitus in multis fratribus. Quos autem predestinauit hos  
 & uocauit. & quos uocauit hos & iustificauit. Quos autem iustificauit  
 hos & clarificauit. Utrum igitur secundum corpus. an secundum ani  
 mam iustificatio tibi conferri uideatur. Quod si per ponderas. sed  
 dubitare non potes cum iustitia unde iustificatio deriuata  
 est. Mentis utique non corporis sit. p dicitur et ergo homo

ΑΝΤΡΩΠΩΣ: ab humilitate

& pictus adno do tuo. Bonum habes artificem atq; picto-  
 rem. noli bona delere picturam non fucos sed ueritate  
 fulgentem. Non cera ex presam sed gratia. Deler pic-  
 turam mulier si uultum tuum materiali candore oblinas  
 si adquisito rubore profundas. Illa pictura uirtu non deco-  
 ritur est. Illa pictura fraudis non simplicitatis est. Illa pictu-  
 ra temporalis est aut pluuia aut sudore tergetur.  
 Illa pictura fallit & decipit. ut neq; illi placeas cui placere  
 desideras. Qui intellegis non tuum sed alium esse quod pla-  
 ceas & tuo displiceas auctori quum id opus suum ee. de lcu.  
 Dic mihi si supra artificem aliquem inducas alterum quio-  
 pus illius superioris nouis operib; obducatur. nonne in dignat  
 ille quio pus suu adulteratum esse cognouerunt. Noli tolle-  
 re picturam di & picturam m& uicis adsumere. quia scrip-  
 tum est. Tollam ergo membra xpi & faciam membra mere-  
 tricis. absit. Quod si quis adulterat opus di graue crimen  
 admittit. Graue est enim crimen ut putas quod melius te ho-  
 quam di pingat. Graue est ut dicat de te di non agnosco colo-  
 res meos. Non agnosco imaginem meam. Non agnosco uul-  
 tum quem ipse formaui. Retio ego quod meum non est.  
 Illu quere quidam pinxit cu illo abdo con sorsuum. Ab illo su-  
 me gratiam cui mercedem dedisti. Quid res non debis. quod  
 si graue est adulterare opus di. Quid de illis dicimus qui in-  
 terficiunt opus di qui humanum sanguinem fundunt.  
 Quiritam quam di donauit & torquunt. quid dicunt tol-  
 lamus iustu quum utilis est nobis. Unde bene lectu est  
 hodie. uul pes fouear habent & uolucres celi nidol ubi eq

In  
 4. qua gra-  
 uo est  
 mon home  
 no lator  
 fiero

escant. filius autem hominis non habet ubi caput suum seclinet.  
 Vulpes ergo se abscondit in fovea. autem sequetur in modo. homo  
 non absconditur in fovea sed decipitur. fovea uero est hominis  
 Fovea alba pectus est hominis. Ubi sunt nocia & fraudulenta  
 consilia male cogitationis. tu ambulat & alius tibi foveam parat  
 In medio laqueorum ambulat quos abscondit tibi inuia inimi-  
 citui. Omnia ergo Circumspice ut effugas sicut clam mula  
 de periculis & sicut avis de laqueo. Dam mula recia spectat in uia  
 citate declinat. autem eunt laqueos. Si ad superiora se conse-  
 rat & arena super uolet in superioribus enim nemo tendit. **Reclat**  
**Laqueum** nullus abscondit. Ideo cuius conuer-  
 satio insuperis est. huius non solet in perdam ire capti-  
 ra. Sed quid miraris si homo decipitur ab homine.  
 quando filius hominis ubi requiescat non habebat.  
 Et ille quidem talem hominem fecit in quo caput suum  
 seclinet. Sed postea quam ipse tunc non non requies-  
 cit proxime cepit esse sed fovea; postea quam alii alteri nocte  
 recepit insidias que iuuare debet. Caput suum xpi  
 auertit a nob sed postea tam maluit illud morti  
 offerre pro nob. Noli igitur esse fraudulenter. crudelis.  
 in malis. ut in te xpi caput seclinet. Denique cum fecisset  
 pro cum beluas. cum fecisset ferarum genera. Et bestiarum non  
 requieunt; Requirit autem postea quam hominem ad ima-  
 ginem suam fecit in quo requiescat. Audi dicentem. aut su-  
 pra quam requiescam nisi super humilem & quiescit. Et tamen  
 tem uerba mea esto ergo humilis & quiescit. ut in tuo  
 de requiescat affectu. Qui non requieunt in bestis

fovea  
 potest  
 hominis.

sed ueritate  
 a. Delet sic  
 ando se obliuiscit  
 non deco  
 est. Illa pictu  
 gaxitur.  
 cui placere  
 se quod pla  
 in ee. de. l. b. u.  
 erum quio  
 e in dignat  
 . Noli tolle  
 e. quia scrip  
 emora mere  
 e crimib  
 eluiscit ho  
 nos co colo  
 nos co uul  
 none est.  
 n. Noli osu  
 cleon. quod  
 imus qui in  
 fundunt.  
 dicunt tal  
 & tu est  
 idos ubi cap

multo magis non requiescit in pectore besticuli.  
Sunt enim animi besticuli. sunt fere forma homi-  
num indute. de quib; dicit dominus. Adtendite uobis a falsis propheta-  
tis qui ueniunt ad uos in uestitu ouium. Intus autem sunt lupi  
rapaces. in his ergo non requiescit dominus. Sed requiescit in  
moribus humanis. Quos fecit dominus ad imaginem suam ad simi-  
litudinem. Quando fecit uirum qui non debet uelare caput suum  
imago & gloria est dei. huius uiri anime dicit. Et ego hieru-  
salem pinxi mus ostuos. Non dixi pinxi uentre tuum.  
Non dixi pinxi inferiora tua. Sed dixi pinxi ostuos. Uelida se  
ad feram homini murorum dedit se presidia. Uti si pugil  
speculator in postis sit obsidionis post sit periculum pro pulsare.  
Dicit itaque non tibi uoluptates dedi non inlecebras cupiditatum  
non incedit luxuria. Non alibi decoris concupiscentia.  
Sed dicit tibi turrium excelsae fastigia; In quibus consti-  
tutus expugnans ab oste non metuas. Hec ingruentium  
legionum tribula licet temptamenta fortis metas. Denique ha-  
beris metaria quae iustitiam dicit ut ecclesia. Ego ciuitas mu-  
nita. ego ciuitas obsessa a munna pro christum. obsessa a diabulo.  
sed non debet obsidionem uerem cui christus adiutor est.  
Munitur enim gratia spiritali & scilicet periculum obsidionis.  
Unde & incarnatus habes dicitur. Ego murus & ubera mea  
turres. Murus est ecclesia. turres eius sacerdotes.  
Quibus habundat & de naturalibus uerbum & de moralibus  
disciplina. Cognosce ergo te decora anima quae ima-  
go est dei. Cognosce te homo qui gloria est dei. Audi quo  
modo propheta dicit. Mirabilis facta est cogitatio tua

Ex me hoc est in meo opere tua mirabilios est. mira  
 bilior est facta maiestas in consilio hominis.  
 tua sapientia predicat cum me intueor. que tu in ipsis  
 cogitationibus occultas & in mentis affectibus  
 de profundis scientie tue agnosco mysteria. Cognosce  
 er gote homo quantus sis. Et attende tibi ne quando la  
 queis implicatus diaboli fias preda uenantis. Ne for in  
 fauces te in illius leonis incurras. Qui rugit & circu  
 it quiescentem quoniam deus est. Attendere tibi ut con sideres quid  
 in te intret. quid se te exeat. Non cybo dico qui ab sorbet  
 & egeritur. Sed de cogitatione dico. deser mone ad sero.  
 non in te intret alienigena Concupiscentia non in se pat in  
 tua mentem. Non rapiat oculus transeuntis femine  
 Pulchritudine animus non includat non ser motuus tenta  
 mentorum machinas nectat. Non in dolo pdeat. non ma  
 ledico proximum aspergat ob propno. Uenatorem  
 refecit. De non expugnato rem quid dicit. et ego mitto ue  
 natores multos. Uenatores non nomine sed ab solutionis  
 uenatores non culpe utiq; sed gratie. Piscator xpi e cui  
 die amodo ens homines capiens uiuificat. Sic mitte se  
 cia tua Sic mitte oculos tuos. Sic mitte ser mones tuos  
 ut nullu obpnyas sed ab leues fluctuantē. Attendere in  
 quid tibi sic sta necadas. Sic cur se ut ad brauiū p uenias.  
 Sic cestato ut sepe decer nas qui legitimo debeur corona  
 cestamini. Miles es & ostē diligēter & explorane tibi noc  
 tur nus in repat. Athletas mamb; aduer sano propnor  
 esto quā uultu. ne oculum ferat tuū. Liber obtutus sit

bestia  
 forma homi  
 uob afalsis pph  
 as aut sunt lupi  
 sequere in  
 ne sua actim  
 elare caputū  
 die. Et ego he  
 xi uentre tuū.  
 uos. Ueludase  
 Uti si puigil  
 oculi p pulare  
 si cupiditati  
 con cupis cen  
 In quib; con st  
 in grubrium  
 Demq; ha  
 curtas mu  
 a p diabu  
 ditor est.  
 culis ob si ad  
 uera mea  
 cer dotes.  
 & demoralib;  
 ma qz ima  
 t. Auch quo  
 cogitationa

argutus incertus. Ut in ruentem effundas. Cedente  
occupet uulnus uigilanti aspectu geas.  
Fosti congerit si repellas quod si fuerit uulnera  
tus adtende tibi. Cur re ad medicum quere  
re medicum penitentis. Adtende tibi quia carne habes  
quetabita bitur. Veniat tibi bonus animatum medi  
cus sermo diuinus. Aspergat tibi oraculo dñi tā  
quā medicamenta salubra. Adtende tibi nesciat uerbu ab  
sconditum In cordetuo iniquū. Serpit enī sicut uenenu qd  
& lēalia infest contagia. Adtende tibi ne bliuis caris dñm  
quis te ne nomē eius in uanū accipias. Adtende tibi lēdic.  
Necū mandu cauens & siciatus fuens & domū edificauens &  
habitare cepens. Et pecorib; tuis populus fuens. Et auro &  
argēto abundauens. Et omnib; quicūq; tibi fuerint in mul  
titudine exaltet te corde & bliuis caris dñm dñm tuū. Qui enī  
habet homo quod accepisti. nonne hęc omā sic umbra  
p̄ter eunt. Nonne domus tua ac puluis est & ruina. Non  
ne hęc omā fabula. nonne sc̄ly tesaurus uanitas est. n̄ne tu  
ipse es cinis. Respice in sepulchra hominum. & uide quid ex  
te nisi cinis & ossa remanebunt. hoc est ex corpore tuo.  
Respice inquam. & dic mihi quis ibi diues quis paup̄ sit. Dis  
cer ne inopes ac potētes. Nudi om̄ nascimur nudi mon  
mur. Nulla discretio int̄ cadauera mortuorū nisi forte  
quod grauis fobent diuitū corpora distentia luxurie.  
Quē audisti pauperē cruditate defunctū. p̄dē illi inopia sua  
exeret corpus non obp̄mitt. n̄c tam audiuim̄ iustū de  
reluctū & semē ei querens panē. quō quibene operatur int̄ra

clues est

Tu  
et

sua abundat alimentis. Adtende ergo tibi diues qui & tu carne  
 postas sicut paup. Adtende tibi paup qui animatus p̄cio r̄a est  
 & sic caro mortalis elucetur na anima. Et tibi deest pecunia non  
 deest gratia. Et si non est domus ampla n̄ diffusa possessio. Caelū  
 patet t̄ralibera est. Omnib; in commune elem̄ta donata sunt pa  
 t̄nt aequē diuitib; atq; pauperib; ornam̄ta mundi. nūquid  
 pulchriora p̄no s̄issima rum domorum. aurata laqueana quā  
 cœli facies stellis insignita fulgentib; Nūquid latiora diui  
 tū rura quā spacia t̄rarū. Unde adeos quidomū ad domū & uil  
 lā ad uillā unguunt didici est. Nūquid soli habita britis sup̄t̄ra.

Maiores domū tu habes paup in qua clamas & exaudis.  
 O uis inquit prophēta quam magna est domus d̄i. Et ingens  
 locus possessionis et magnus & non habet finem. Altus &  
 in mensuris. domus d̄i diuitia est communis & pauperū dif  
 ficile est tam diuitē intrare regnū celorū. Sed forte do  
 lēs quod nullū tibi auratorū lycorum lum̄ refulgeat.

Sed multo inlustrior tibi lumine circūfulsō lunare splē  
 dēt. de hieme forsitan q̄rens quidnulla tibi ypo causta anhelan  
 tibus ignibus uaporatur. Sed habet solis calorem qui tibi or  
 beb̄ t̄rarū temperet. Et tibi no t̄fendat a frigore anillos bea  
 to spiritus qui seruoꝝ sequentiū stipantur cateruis.

Sed qualē nos pedes sequi suis utinescunt. Deniq; a pau  
 cis p̄cedunt. A plun̄ mis postantur. nisi forte illi uti mi  
 rarit quod habundant auro argento pecunia. quantis ha  
 bundant uides. quantis aegēant non uides. Sed eburne  
 is lēctis accū bere pretiosum putas. & non consideras  
 preciosiorem esse tertiam q̄ pauperū choros graminiū

y po cae  
 f̄as p̄-

ster nit. inquit; dulcis requies suaui est somnus. que  
ille aurea conpositus spondata tota p̄ uigil nocte que-  
rit & non ceppit. O quanto te ille beatiorem iudicat.  
Uigilans quies ceterum. Illud p̄ ea quod multo est p̄stan-  
tius. Quo iustus uir qui hic egueryt illic habundabit.  
Et qui hic leceborum tolerauerit Illic consolationem ha-  
bebit. Quia hic recipiunt bona. Illic mercedem eorum  
sperare non poterit. Paupertas enim mercedem suam se-  
seruat. Censur adsumit. Adhuc de ergo tibi paup̄ actum  
de diues qui in paupertate. Et diuitius contemptas sunt.  
Ideo qui sapiens dicit. Diuitias & paupertatem ne dede-  
ris mihi. Et quare ratione p̄sient hoc dicit. Satis est enim  
homini habere quod sibi sufficit. quid diuitie ut epulis uentre.  
ita animum cuius sollicitudinibus q̄ distendunt. Ideo q̄  
p̄sit constitui sibi que opus sunt. et sufficiens q̄. ne reple-  
tus inquit mendax fiat & dicat. quis me uidet. Aut fac-  
tus pauper fustum faciam & iurem in nomine dñi.  
Fugiende igitur ut cauenda sunt tēpta mōi cō-  
mundi. Ne pauper desperet. ne opulens insolenscat. Scyp-  
tum est enim cū expulens gentes. Et ceponis uti n̄ seoz  
nedicas. iustus mea & manus mea hanc mihi posses-  
sionem parauit. Sic est qui opes suas merito adscribit  
suo. Et ideo quasi p̄batus p̄num agnoscat errorem.  
Sed longo trahit fune p̄ccatō. Nā si credat quod  
accessio p̄ccunie. aut fostum euentus aut turpis  
astutiae sit. non habet locum insolentia. In quibus  
aut nulla laus & inanis labor aut cupiditas inue-

per  
d. corindi  
uicis co  
paupertate

lx

109  
secunda sit. Modum nec ciens ponere uoluptati.

Sed iam & iam de ipso aliqua dicentia sunt corpore hominis. quod p̄stantius cōiens decore & gratia esse. Quis abnuat. nā & si una atq; eadem omnium terrenorum corporum uideat eē substantia. firmitudo & p̄centas quibusdā maior in bestis. formata in humani corporis uenustior status est & celsus. Vt neq; inordinata sit neque uilis. et ab iecta p̄lixitas. tū ipsa habitudo corporis suauis & grata.

Vt neq; beluina uastitas horron sit. nec gracilitas tenuis firmitati. ac p̄mū omnium cognoscamus humani corporis fabricā in star eē mundi. Siquidē ut celum eminet aetheris man aque ut ut quedam membra sunt mundi. Ita & iam caput supra reliquos astus nri corporis cernimus eminere. prestantissimum q̄ eē omnium in elem̄ta celum. tamquā arcem in reliqua orbis moenia. in arce. ac regalem q̄ndā habitare sapientiam. Secundū p̄ph̄tā cū dictum. & oculi sapientis in capite eius. hanc eē cōiens tutiorem & scilla omnibus membris uigorē prudentiā que defferit. Quid enim robur & ualiditas lacestorū p̄ficiat. Quid uelocitas pedum nisi capitis ut ut p̄ncipis sui in penalis q̄dam admuncetur potestas. Ex hoc enim aut destituuntur uniuersa aut om̄a fulcuntur. Quid agat fortitudo nisi oculo duce utatur in prelium. Quid fugasi desit obtutus carcer est totū corpus. tenebroso horrensitu nisi oculo in lumine & cur a spectu. Quod ergo. Sol & luna in celo hoc sunt oculi in homine. dilumina. Oculi autē quedā in carne sidera fulgent desup. & in fenora clara inlustrant lumine.

forma  
humani  
generis p̄  
stancia. or  
pauclitas.

Sol & luna  
duo sunt.

*Tu*  
*oculi*  
*specula*  
*topos nri*  
Nec paucioribus noctis quibusdam nos tenebris implicari. Speculato  
res quidam nri die ac nocte se cubant. na & esopore me bnr  
cedens certius seccantur. Et uigilantes circū spōtant omnia.  
Vicino res enim sunt cerebro unde omnis manat usus ui  
gendi. Neq; uo pppere quis quam huc descendit se me  
credat quid felicitate uestice oculos p̄dicem. Cū alibi non  
sit sum mam sem in parte laudare. Oculos enim aestimē  
ēē capitis positionem. Caput itaq; oculis se plo rat omnia.  
*Laus hama*  
*no forme*  
aureb; occulta nymat. cognoscat abscondita. Audit quid aliis  
agatur intus. Ipse autē uisus capitis quā suauis & gratatur. Quā  
speciosa cesaret quam reuerentia in senib; quā ueperan diuisa  
cerdotibus. Quā tñ bñs in bellatoribus. quā decora in ad  
ulescētib; Quā cōpta in mulieribus. quā dulcis in puenis.  
Alium s̄cum cōnita non dē&̄. Alium tonsa non dē&̄. & car  
bonib; licet quā humana sit gratia capitis aestimare. In capi  
te arboris omnis est fructus. Ibi omnis ē pulchritudo. Illius co  
manos aut a pluuuis regit. aut defendit a sole. Tolle arbor  
q̄ comam tota arbor ingrata est. quanto igitur maior  
humana capitis ornatus est. Quia cerebrum nrm hoc est se  
de originem q̄ nrorū sensū capillis capitis myrit & ues  
tit. ne aut frigore uiscentur aut haestu; Illic enim  
fons uniuersorum est. Et ideo ubi in uina nocet  
ibi gratia p̄minet. Quid sine capite est homo cū totus  
cū totus incapite sit. Cū caput uideris hominē agnos  
cis. Sicaput desit nulla agnitio ēē potest. Jacet trun  
cus ignobilis sine honore sine nomine. Sola aere  
fusa p̄ncipium capita; Et ducti uul; de aere ut de

*Laus dō co*  
*manis arbo*  
*rebus.*

*Reducti uul;*

mar more ab hominib; adorantur. Non in merito igitur  
huc e quasi consul tony suo cetera mēbra famulantur.

Et circa ferunt illud serui gestamine sic numm. *Caput nu*  
Atq; in sublimi locatū uehunt. Unde censoria potestate *mon. cor*  
quo uult dirigit quo runciam obsequia seruulorum. *popul*

Et pcepta singulis oboe unda decernit. uideat imperator suo  
singula gratuito dispendio militare. Alia postant. alia pas  
cunt alia defen dunt. ut ministeryū suū scribit. Parēnt  
ut pncipi ancillantur ut hō. Inde uelut quedam pcedit res  
sera. Quā debeant pedes obire regionem q militie munia.

Manus consū manchis operibus ex sequatur. Quā uenter ab sti  
nenci ut edendi formam imposita teneat discipline. huic  
frons libera nudis apta tēponb; que mentis habitū specie  
sui pducāt. Nunc labia nūc tristior nunc disecta distantia

ad seuentatē. Nunc ad lenitate semisior. Q signis fosen sib;  
int nā ex pphmat uoluntatē. Imago quidā animiloquatur  
inuultu fidei uasis. In qua cotidie dñi nom inscribit & te

nētur. eā gemine sepēs supcilio rū secuntur. q oculis muni  
mēnta p tē dunt. p tē xunt gratiam ut & uenustas de cons  
adydeat. Et diligētia p tē dionis ad sistat. Siquidē de  
capite for diū decidat; aut arene puluis aut ros nebule.

aut tumes centis uesticis sudor & scriptur supcilio.  
Nē generat offēnta acie uisionis. molluum p tūrbē oculo  
rum. ad herēnt ut ut quib; dam montū supcilius oculi.

Ut & p tē gēntē montis cacumine tūiores sint. Et tam  
quā insum molocay dequadā sichea supenore uniuers  
se p spētāt. Neq; enim oposte bateos humiles esse

Caput nu  
mon. cor  
popul

prodat

ba

yper

di qd uelle

o raris o fo

rare sup  
alia

of implican. Spedat  
na desopore me  
r cu sped tan om  
mis maner usit in  
e descen dit se me  
dicem. Cu alio non  
culos enim ceptam  
us & plo rat om  
dita. dicit quid ab  
uauis & g rati. Qu  
quā uenustas dunt  
quā decora inat  
quā dulcis in pueri  
sa nondē. Scar  
estamare. In can  
uolentudo. Illud  
sole. Tolle ar to  
igitur maior  
n nrm hoc est se  
tis mupit. Quē  
tu. Ille enim  
muna nocē  
- homo cū rati  
- hominē agnor  
potest. Iacē  
omine. Sola uer  
deuere ut de

cu  
a. cup spo  
oala lual  
to.

sicut aures ut os ipsos qm animum in terno res sinus. Spe  
cula enim semp alta est. Ut ad uenientium ceter uax.  
hostilium & explorari possit aduersus. Ne in pusu occu  
pant occidant. Ut orbis ptm. Ut imperatoris exercitu.  
Sic latronu quoq; caubatur incur sus. sic exploratores in  
muris aut in montib; aut turrib; & celsis sup cilio sint  
locati; Unde sup spectent plana regionum. In quib; insidie  
latronum latere non possunt. In man quoq; postus si  
quis tpe ad pproquare se conicit. In ipsa mali fastigia  
& celsa. artem narum cornua uoti & exploratur ascendit.  
Et ad huc inuisibilem sequit nauigantib; eminenter  
tam salutat. Ac forte dicas si specula edicior neces sa  
na sunt. Cur non supra su mu uesticem capris oculi  
constituta sunt; Sicut canes ut scaraues in sumos.  
Quib; licet nullum caput aparet. colla ac dorsa tam  
cetera corporis celsiora sunt. Sed illis testa ualida nec  
tam tenuis membrana sicut nob quis facile possit offendi.  
R uboq; & ceteris inter se inchi sentib; aliis quoq; ani manab;  
huius modi species ut possint. oculos. aut ad cer uicem  
conferre ut equi ac boues. ac p p modum omis fere aut  
ad alas suas ut aues quotata quib; & pocuantur. Nobis au  
& in summa corporis parte constituti oculos opositi ta  
qua in arce. Et ab omni ut minima offensione defendi  
q duo sibi con pugnantia uidebantur. Nam si in humi  
li eent ppt turam munus impediretur si in uestice pa  
tescent ad in iuriam. Itaq; neut usui munus aliquid  
de ira herent. Ut aliquid ad propul sandam iniuriam

carabis

prospicietur. Et loco oculos constraunt cuius pupilla desuper  
 non minimum perfectionis in partem. Subt male aliquantulum  
 eleuate haut & equum munitiois adiungant. Interiorum parte  
 sapient naret. posteroem quoq; frontis malaram q; sibi & tu  
 berant. Et hic & os suu conpage conga & aequata con finia  
 circum uallare uideant; . Int hęc mediusunt oculorum or  
 ber. Et tuta ad cauendum & ad inuadendum liben; & de con ad  
 gratiam. utpote in crystallo specie refulgentes; In quoru me  
 dio pupilla t que uident di munus operantur. Hęc nequa in  
 uident in uing offensione ledantur. Pilis hinc inde conser  
 ti. Uel in quoda uallo p circuitum munitur. Unde totu  
 auxiliu postulans ppheta ait. Custodi me dne ut pupilla  
 oculi ut perfectionis diuine fistel etā sollicita & tuta custo  
 cha quam pupilla oculi tuta simo quoda nature uallo  
 munire dignatus e. Simul quia in no certia & integritas.  
 Leuis sordē a spera uiolatur. Et gratie sue munus amit  
 tit. Et ideo pspiciendum. ne quis ea puluis er roris obline  
 ad ulla usq; festuca pbeccat. Et scriptu est. ecce p himum  
 trabe de oculo tuo; Et tunc uidebis eicere festuca de oculo fra  
 tris tui. Itaq; p p oculos fer meden di p ena cerebrū hominis  
 in capite locatu. Alios au nicoorporis sensus pp cerebrum finitimo  
 quoda esse domicilio constitutos. Intrau eni neruoru & coniu  
 sensuu uoluntate comotionis cerebrū e. atq; inde omis eoru qui  
 dixim causa manet. Intrau au asteriaru in stricalons quo ani  
 mantur & tepe fiunt uitalia. Cor e plenq; arbitrant. Sensuu  
 au singulorum ut uitor ganu neruis. Qui uelut corde & fides qui  
 da decerebro oriunt. Et partes corporis in singula queq; officia  
 [tenbant; .

super aliquam

e & t

in  
 d. cerebrū  
 p p oculos  
 in capite  
 locatu.

6  
Ideoq; mollius ē cōiens cerebrū. quia om̄ suscipit sensus.  
Unde om̄ nerui q̄r̄ uniuersa. q̄t̄ oculus uident. ut aures au  
diunt. Vel odor moleuerit. ut lingua increpauerit. ut os sapa  
ris acceperit. quod enim molle ad conpassionē aptius. quod  
aū durū & ali quo rigore neruorum ad agendum efficitur  
usq; stantissimum quoq; ad diendi munus est & uisui sub par  
gratia. Ideo aures & tantiores ut & ornatas p̄ferant. & ex  
cipiant omne illud quicquid de ues tice sordium humoris de  
fluxerit. Simul ut in earū simib; uox repercussa sine offensio  
ne intiores ingrediatur anfractus nā netta ē. quā ad  
omnē sonū uocis ad conatus redderetur. Cū int̄ ip  
sa subsidia frequē inuisorū tur clamore nos obsurdes  
cere sentiam. tū uelut q̄dam propugnacula uideas p̄ten  
dere aduersus frigus aspersionē caloris que flagran  
tia ut neq; frigus p̄hibere & ductus patientes neq; minus  
adurat. estur. Sinuatio aū int̄iorū uisū modulandi  
quēdā numerū prestat & disciplinam. Siquidē pan  
fractus aurium quidam rhythmus efficit. & modulū  
quib; ingres se sonus uocis & primetur. Tenaces p̄tea  
sermonis accepi ipsos ēē anfractus aurium usus ipse nos do  
cet. Siquidē uelut concauis montū. ut in recessu rupi  
ut in anfractu. fluminū uox auditur dubior; Et responsa  
sua uia referens echore subtat; Ipse quoq; sordis aurium non  
inutilis. q̄ ligant uocem ut tenacior ei in nob & memoria  
sit & gratia. Denari; aū q̄d. loquar quā uisio & p̄cero fora  
mine antrū q̄dā recipiēdis odorib; prestant. ut n̄p̄ func  
torie odor transeat. Sed diutius hereat narib; . Et earū ductu

Tar  
D. d. d. d.  
T. p. b.

Tar  
D. d. d. d.  
anfractus  
aurium.

D. esordibus  
aurium.

D. enari; b.

cerebrū sensus que deparcat. Ideo diutius odor fraglat  
 acceptus quā sermo resonat. Aut uisus apparet. plerūq;  
 quod momento breuifueus odoratus. toto die tibi spirat  
 innayb; . Peas quoq; purgamenta captas defluunt. Et sine frau  
 de atq; offensione aliqua corporis deyuant. Est & uia n̄ medio  
 cys sensus in tactu atq; in eo uoluptas gratissima. Sincerū  
 que iudiciū, plerūq; enī tactu p̄bam̄ q̄ oculis p̄bare non  
 possum. Postremū quoq; offitū ē ois aut lingue. Quod  
 tamē omnib; uires ministrat. nā neq; oculi uigore uidendi  
 habet nisi uisitate substantie corporalis acceperit q̄ cybo  
 efestur & potu. Neq; aures audibndi; aut nares odoran  
 di. aut manus tangēdi. nisi corpus omne confectū alim  
 tas. Deficiunt enī uirib; nisi eas ubi conp̄entat ad fidu  
 tate reparom̄. Deniq; confecta fame nullis oblectant  
 sensuū uoluptatib; . Sed qua si & soster eorū delinam̄ta  
 n̄ sentiant. Quidego descey bā dentū uallū quo cyby confi  
 cit & plene fit uoces & p̄sio. quā sine dentib; alimonia de  
 lectaret. Deniq; aevi maturitas plerūq; cernimur.  
 hoc ipso cicuius senescere. quodamit sit dentib; nullam  
 pot̄ sint cybi uisitatē ualidior ad sumere. Ideo  
 muta infantia qui non habet adhuc organū uocis. Lin  
 gue quoq; non solū in loquēdo sed & uia in edendo mu  
 nus p̄uocis simū ē. Ea enī uelut p̄strū loquitur. is. &  
 quedā edentat ē manū. quideflubritem cibū dentib; suggerit  
 & ministrat; Uox quoq; aeris quodā remigio uhitur & p̄  
 inane postat. Eadēq; uisq; aerē uerberat. n̄ cōmouet  
 nunc demulcet audēntat affētu; Irasē mitigat fractū

de officio  
 op̄is ac lingue

de dentibus  
 hū ē fca aut  
 ut plenā uo  
 cō edunt.

de manore  
 lingue

de uoce.

6  
enget solatur dolentem. Sic igitur nobis ceterorum commune  
cum aibus. Sed aperit quem quo sono uocis utat quod est ratio  
nabile. non potest cum omnibus; animalibus; et se in rationabi-  
libus scilicet commune & ipsi sensus communes nobis sunt  
cum animalibus; ceteris. Sed tam non eadem his ceteris ani-  
mantes industria utuntur. Enget bucula ad celum oculos. Sed  
quid se spectat & ignorat. Enget facere enget aues. Omnibus; e-  
libera spectat. Sed solim ne hominorum respiciat affectus im-  
perat. Spectat oculis obtusis & signorum. Videt ornamentum celi miratur stel-  
larum orbem. Fulgorem quoque diuersos intelligit signorum. quando ues per surgat  
quando lucifer. Cur ille uespertinus hic matutinus in radice quos motus  
non habeat. Quos luna defertur. quem admodum sol suos non occasus.  
Circutus quoque; circum sui solim nitate custodiat. Audient quoque; animaliter  
cetera. Sed quod per hominem audiendo cognoscit. Secreta sapientiae solus  
homo & omnibus; generibus; quibus auditus & meditatione & prudentia colligit.  
Qui potest dicere audiam quid loquitur in medietate. hoc est preciosissimum quod uocem  
uocis sit organum. Et corporalis; labium & pinnam celestis organum. Sic illud  
est clama quid clamabo. Accepit quod dices & clamaui. Sibi habeant pru-  
dentiam suam gradum celi. Spacia terrarum quod describunt; Sibi habeant intel-  
lectum suum. de quo dicit dominus & intellectum prudentiam septuaginta neque; nu-  
meroso rationis ac modos & modulos mutige sapientiae constitua loco.  
Sed ea sapientia defimo de quadam prophetia. In creata & occulta sapientia tunc  
manifestas mihi. Quidam loquar de osculo oris quod pectus & caritas se  
pignus osculantur se & columbe. Sed quid ad humani osculi uenusta  
& caritatis insigne humanitatis quod fulget. In quod plene caritatis fidelis  
& pinnam affectus. Unde & dominus ut in quod dignum in quod dicitur condempnat. At  
Iuxta osculo filii hominis tradit. hoc est caritatis insigne conuersus ad signum